das memórias de cálculo e dos documentos que lhe dão suporte, com os parâmetros utilizados para a 

obtenção dos preços e para os respectivos cálculos, que devem constar de documento separado e 

classificado) 

9.1.  Conforme item 7 do Estudo Técnico Preliminar, o valor estimado da contratação 

é de R$66.150,00 (sessenta e seis mil cento e cinquenta reais), distribuído na forma 

seguinte: 

Descrição 

Estimativa  

(Média + 

Desv. Pad.) 

R$ Unit. R$ Total 

Prótese total mandibular 85 R$    225,00 R$ 19.125,00  

Prótese total maxilar 117 R$    225,00 R$ 26.325,00  

Prótese parcial removível mandibular 51 R$    225,00 R$ 11.475,00